平成26年5月　第6回教育委員会　議事録

開催日時 平成26年5月13日（火）

午後6時00分～午後6時20分

開催場所　 天萬庁舎　2階　会議室

出席委員 毎川委員長・佐藤委員・細田委員・森岡委員・永江教育長

説明員 板持教育次長、福田総務・学校教育課長

書記 福田総務・学校教育課長

欠席委員 なし

【開会　午後6時00分】

【１．互礼・開会】

【２．あいさつ】

委員長 　開会挨拶

【３．会期の決定】

委員長 　会期を午後6時20分とする。

【４．非公開案件の決定】

委員長 　非公開案件の決定

　　なし

【５．報告Ⅰ】

　　なし

【6．議事Ⅰ】

委員長 議案第18号「平成26年度学校給食費の決定」について

次長 議案(P2-7)について説明

委員長 議案第18号について異議はないか。

委員 異議なし

教育長 地産地消率が両センターで差があるが、この違いは西伯のセンターが会見の倍の食数を

カバーするので、町内産を利用しずらいため。

運営委員会をひらいて委員に最終決定をしてもらっているが、予算が通ってしまってから

相談をすることになるので、予算枠内の話しになる。来年度は、前年度の10月くらいの

情報で、どう向かえば良いか助言をいただく。それをベースにして、予算要求をする形に

変更したい。現在の食育を進めていく組織が弱いので、運営員会等で審議をしていきたい。

1 ページ

【7.報告Ⅱ】　　なし

【8.議事Ⅱ】　　なし

【9.協　議】　　なし

【10．次回教育委員会開催日について】

１）5月（第7回）定例教育委員会の開催について

　　日時：　5月17日（土）　午後1時～

　　会場：　天萬庁舎　２Ｆ会議室

【１４．互礼・閉会】

　　午後6時20分

2 ページ